
Switch Ether net Niveau 2  PoE DIN  

Les switches administrables SWMDL-H-4GPS-2USF sont destinés à distribuer à 
4 périphériques un accès Gigabit Ethernet et l’alimentation électrique POE de-
puis une ou deux sources du réseau Gigabit Ethernet via 2 optiques SFP 
100FX/1000SX/LX ou un 10/100/1000Baset. 

Ces switches industriels sont compacts et endurcis, ils fonctionnement de –
20°C à 75°C  et possèdent une fixation Rail-DIN. Ces 4 ports supportent cha-
cun l’alimentation  source POE IEEE802.3at de 30W maximum qui d’alimente 
tout type de caméra, point d’accès Wifi, téléphones IP, système d’ouverture. Ils 
supportent des infrastructures diverses avec la protection RSTP et propriétaire 
à 20ms de recouvrement en anneau.  

 

Fonctionnant de –20 à +75°C ils peuvent être 
installés dans des zones non protégées. L’ali-
mentation 48-54Vdc peut être simple ou double 
et CXR livre en option des convertisseurs AC/DC 
rail-DIN qui peuvent alimenter dans les mêmes 
plage de température ces switches. 

Les ports fibres par SFP sont universels, ils sup-

portent les SFP 100FX et 1000SX/LX; Avec les 

modules CXR SFP-GLX-SMxx la transmission 

s’établira au débit le plus rapide en fonction de 

l’équipement opposé. Ces SFP sont disponibles 

en fibres multi-mode, monomode, monomode 

mono-brin WDM ou même colorés CWDM pour 

multiplexage optique. 

Les switches Gigabit Ethernet SWMDL-H-4GPS-

2USF et SWMDL-H-4GPSGTX-USF sont adminis-

trable de Niveau 2. Ils supportent la protection 

RSTP et en anneau propriétaire avec une cicatri-

sation inférieure à 20ms.  

Ces switches gère les VLANs par port ou taggue  

VLAN 802.1q et double VLAN ou Q-in-Q. La QoS 

est basée sur les VLAN et DSCP. 

Ces switches ‘’Store and Forward’’ sont transparent aux Jumbo trames de 9K. 

Ils supportent l’IGMP snooping V1 et V2,  

Les switches SWMDL-H-4GPS-2USF et SWMDL-H-4GPSGTX-USF sont adminis-

trable en http, Telnet et SSH en commande CLI et par port USB ou avec un 

Smartphone Androïde via le port Bluetooth intégré des switches. 

Avantages  

 Switch Endurci administrable 
de Niveau 2  Ethernet/Fast-
Ethernet/Gigabit Ethernet 
POE 

 4 ports POE source PSE 
selon l’IEEE802.3at 30W 
maximum ou ‘’POE PLUS’’ 

 SWDL-H-4GPS-2GSF 
4 x 10/100/1000BaseT ports 
PoE PSE  et  2 x SFP univer-
sels 100FX/1000SX/LX  

 SWDL-H-4GPSGTX-GSF 
4 x 10/100/1000BaseT ports 
PoE PSE  et  1 ports standard 
10/100/1000BaseT2  et 1 SFP 
universel 100FX/1000SX/LX  

 RSTP et protection proprié-
taire avec restauration d’anneau 
inferieure à 20ms 

 VLAN : par port, 802.1q , Q-in
-Q Boitier métallique avec 
fixation Rail DIN et murale 

 2 contacts entrée 

2 sortie relais d’alarme  

 Alimentation 48V-54Vdc 

par bornier 2 entrées   

 Température de fonctionne-

ment –20 à +75°C  

SWMDL-H-4GPS-2USF 
SWMDL-H-4GPSGTX-USF 

DISTRIBUTION D’ ETHERNET POE SUR FIBRE  

H 

H 



Hardware Ethernet supporte: 

Les jumbo trames jusqu’à 9K  

Le Flow Control 

Switch de type Store and Forward  

Table de Mac adresses 2K 

VLAN ID de 4K 

Redondance de réseau: 
STP/RSTP, Ring Fast recovery <20ms 

Administration de réseau: 
Telnet en CLI ou SSH, http 

SNMP v1/v2c 

DHCP client et DHCP auto provisionning 

FTP/TFTP 

NTP client 

Power down trap 

Management Bluetooth par Smartphone 
Android 

Sécurité: 
SSH  

Authentification avec Client Radius 

LEDs: 
Power, FDX, Status, Speed, 

F/O Link/Act, TX Link/Act, POE 

Environnement  
Fonctionnement -20° ~ 75℃  

Stockage -20° ~ 85℃  

Humidité 5% ~ 90%, non-condensée 

Dimension/poids 

127 x 112 x 75 mm (H x P x L) 
Poids d’expédition 1,29Kg 

Sécurité et EMC: CE , FCC Part 15 Class A, 

Boitier 

Boitier métal IP30, avec fixation rail DIN 

Alimentation requise 

48 à 54Vdc par bornier en double entrées  

Consommation hors POE 5W, et 125,3W 
avec POE AT à charges maximum 

Adaptateurs AC en option à bornier 

ACDC-48V-35W type calculette  

AC/DC  90 à 240V à 48V 35W 

ACDC-48V-75W-DM  Rail DIN métal, AC/DC 
88-264Vac à 48v 1,6A 75W, 0 à +50°C,  
LxPxH 55,5x100x125,2mm 

ACDC-I-48V-120W-DM  Rail-DIN métal 

AC/DC 88-264Vac à 48V 2,5A 120W,  

industriel -20 à 55°C, 65,5x100x125,2mm 

ACDC-H-48V-39W-DP  Rail DIN plastique 

AC/DC 88-264Vac à  48V ,83A 38,8W, 
endurci -25  à +65°C et 29W à 70°C,  
bornier, L x P x H 40x100x90mm  

DCDC-I-12-48V-84W-DM Rail DIN métal  
DC/DC 12V-36V à DC 48V 1,78A 85W, 
industriel -10 à +60°C, 50x148x165mm  

FOCD-I-TX/GTX 
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SPÉCIFICATIONS 

SWMDL-H-4GPS-2USF 

Interfaces cuivre:  
- 4 x 10/100/1000Base-TX avec RJ45  

- 4 POE source PSE 802.3at supporte 30W 
au maximum par port 

Interfaces fibre :  
- 2 cages SFP pour 100FX ou 1000SX/LX  
Fonctionne avec modules SFM-STM1.. et 
SFP-GSX/ GLX  MM, SM ou CWDM 

SWMDL-H-4GPSGTX-2USF 

Interfaces cuivre:  
- 5 x 10/100/1000Base-TX avec RJ45  

-4 POE source PSE 802.3at 30W par port 

Interfaces fibre :  
1 cage SFP pour 100FX ou 1000SX/LX  

Autre ports 
- Console RJ45 
- USB 2.0 p chargement de configuration 

- Bluetooth V2.1 pour administration de 
Smartphone. 

- 2 Entrées binaires:  
 Niveau 0: -54 à 3VDC  

 Niveau 1: 12 à +54VDC  

- 2 Sorties relais alarme (perte d’alimenta-
tion ou de perte de port): 30VDC/1A maxi 

Standards 
IEEE 802.3 10Base-T 

IEEE 802.3u 100Base-TX 

IEEE 802.3x Flow Control 

IEEE 802.1q VLAN tag 

IEEE 802.1p Priorité 

IEEE 802.1ab LLDP 

IEEE 802.1d/1w STP/RSTP 

IEEE 802.1x  Client Radius  

IEEE 802.3af PoE PSE 15,4W maximum 

IEEE 802.3at PoE PSE 30W maximum 

Switch de Niveau 2: 
VLAN tagging simple et double Q-in-Q, 

QoS basée sur VLAN, P-bit et DSCP 

IGMP snooping v1/v2 

Gestion des débits par port 

Contrôle des tempêtes de broadcast 

Port miroring  

Détection de boucle 

Spécifications hardware: 
Auto-Négociation du port cuivre 

MDI/MDIX Auto-sélection  

Table de MAC adresse de 2K  

Buffer de 128Koctet 

Les informations contenues 

dans ce document ne sont pas 

contractuelles. Dans un souci 

d'amélioration constante de ses 

produits, CXR se réserve le droit 

de les modifier sans préavis. 

RÉFÉRENCE DE COMMANDE 
SWMDL-H-4GPS-2USF Switch administrable Niv 2 Rail-DIN, 4 ports 10/100/1000BaseT PoE Pse 30w 802.3at 

et 2 port Universel SFP 100FX/1000SX/LX/ZX, VLAN tagging 802.1q, Q-in-Q, ,QoS 
802.1p, port trunking, RSTP, SNMP V2, alimentation bornier redondante 48-54Vcc, 

temp. fonction -20 à +75°C. 

SWMDL-H-4GPSGTX-USF Switch administrable Niv 2 Rail-DIN, 4 ports 10/100/1000BaseT PoE Pse 30w 802.3at, 
un port  10/100/1000BaseT et 1 port optique SFP 100FX/1000SX/LX/ZX, VLAN tagging 
802.1q, Q-in-Q, ,QoS 802.1p, port trunking, RSTP, SNMP V2, alimentation bornier 

redondante 48-54Vcc, temp. fonction -20 à +75°C. 

 Choisir l’adaptateur AC/DC en fonction de la charge POE demandée 

ACDC-48V-35W Adaptateur AC à 48V 35W pour MD, FO, CV, TS, CIP livrés en 48V  

ACDC-48V-75W-DM Alimentation AC/DC 88-264Vac à 48v 1,6A 75W, temperature 0 à +50°C,  bornier, 

boitier metal avec rail DIN, LxPxH 55,5x100x125,2mm 

ACDC-I-48V-120W-DM Alimentation AC/DC 88-264Vac à 48V 2,5A 120W, industriel -20 à 55°C, bornier, boitier 

DIN metal, L x P x H 65,5x100x125,2mm 

DCDC-I-12-48V-84W-DM Convertisseur DC/DC 12V-36V à DC 48V 1,78A 85W, industriel -10 à +60°C, bornier,  

boitier DIN metal, LxPxH 50x148x165mm  
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